ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

                 2022  г.                               г. Ипатово                                          №

О внесении изменений в пункт 7 Порядка формирования и ведения перечня управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, утвержденного постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 21 марта 2022 г. №341

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 г. № 1616 «Об утверждении правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация», руководствуясь Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в пункт 7 Порядка формирования и ведения перечня управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, утвержденного постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 21 марта 2022 г. №341 следующее изменение: вместо слов «распоряжением» записать слова «постановлением».

2. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы администрации-начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края   Н.С. Головинова.

[bookmark: _Hlk503959736]5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                         В.Н.Шейкина

[bookmark: _GoBack]___________

[bookmark: _Hlk503529948]Проект постановления вносит заместитель главы -начальник отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
Н.С. Головинов

Проект визируют:

[bookmark: _Hlk501714149]Заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

                               С.И. Клинтух

	[bookmark: _Hlk496344149]Начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

М.А.Коваленко

Проект подготовлен начальником управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
									    Е.А.Ткаченко

Дело												1
Головинов Н.С.										1
Ткаченко Е.А.										2
Отдел по связям с  общественностью , автоматизации и информационных технологий АИГО СК                                                    1
Регистр (Холин)										1
Библиотека											1
Регистр 											2
Сайт (независимая экспертиза)							1
Прокуратура 										1
Консультант плюс									1